
Rada města Bma 

\COpl£_ pflO V£íÍ£$UO&T Un 

|| II I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I IIH IIII " 
MMB2018000000764 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Bma 
konané dne 19. června 2018 ZM7/3&fc>?> 

Název: 
Projekt „Základní škola Sirotkova 36 - jazykové učebny" - rozhodnutí o poskytnutí 

dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „Základní škola Sirotkova 36 —jazykové učebny" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Základní škola Sirotkova 36 - jazykové učebny", které jsou nedílnou 
součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Bma souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Základní škola 
Sirotkova 36 - jazykové učebny" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného 
projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Bma předložit Zastupitelstvu města Bma závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Bma na schůzi č. R7/173 konané dne 12. 6.2018. 

Zpracoval: Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Bma 

1/2 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Bma předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) na projekt s názvem „Základní 
škola Sirotkova 36 - jazykové učebny". 

Na Z7/024. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 13.12.2016 bylo schváleno 
posouzení projektu. Na R7/119. schůzi Rady města Bma konané dne 6.6.2017 bylo schváleno 
podání žádosti o dotaci do 10. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 
Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) ve vazbě na výzvu Řídícího orgánu IROP č. 66 
„Infrastruktura pro vzdělávání - integrované projekty ITI. Se značnou prodlevou byl dne 11.5. 
2018 ze strany Centra pro regionální rozvoj vydán právní akt, který je předmětem schvalování. 

Cílem projektuje půdní vestavba čtyř jazykových učeben, dvou kabinetů a nového schodiště 
z 2. NP do 3. NP. Vestavba nezasahuje do stávajících vnitřních dispozic a konstrukcí vyjma 
nového schodiště. Dojde k navýšení užitné plochy, ale počet žáků se nezmění. 
Základní škola Sirotkova 36 v městské části Brno-Žabovřesky aktuálně nedisponuje žádnou 
třídou zaměřenou na výuku cizích jazyků. Situace pro výuku cizích jazyků nem vyhovující, 
žáci se z kapacitních důvodů nemohou dělit do skupin dle úrovně znalosti jazyka. Současně se 
škola potýká i s nedostatkem prostor pro výuku druhého cizího jazyka. 
Výstavba čtyř nových tříd tuto situaci vyřeší. Dvě menší třídy budou sloužit jako tzv. jazykové 
laboratoře a budou, mimo jiné, vybaveny speciálním technickým a softwarovým vybavením. 

Předpokládané celkové náklady projektu jsou 20 721 610,- Kč včetně DPH. Maximální 
celkové způsobilé výdaje se odhadují ve výši 17 999 999,-Kč včetně DPH. Dotace se 
předpokládá ve výši 16 199 999,- Kč (90 % z celkových způsobilých výdajů). Požadavek 
na finanční spoluúčast města Bma lze předpokládat ve výši 4 521 611,- Kč. Městská část Brno-
Žabovřesky zajistila vypracování veškeré projektové dokumentace. Na R7/159. schůzi RMB 
bylo městské části Brno-Žabovřesky svěřeno investorství a investorská činnost v rámci 
realizace projektu „Základní škola Sirotkova 36 -jazykové učebny". 

Struktura výdajů projektu „Základní škola Siro 
Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Nezpůsobilé výdaje 
Dotace 
Kofinancování města Bma 
Podíl MČ Brno-Žabovřesky 

tkova 36 - jazykové učebny" (včetně DPH) 
20 721610 Kč 
17 999 999 Kč 
2 721 611 Kč 
16 199 999 Kč 
4 047 291 Kč 
474 320 Kč 

100,0% 
86,9 % 
13,1 % 
78,2 % 
19,5 % 
2,3 % 

Nositelem projektu je MČ Brno-Žabovřesky. 

Vzhledem ke značnému rozsahu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/40 dne 19. 6. 2018. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Bma na schůzi č. R7/173 konané dne 12. 6. 2018. 

2/2 


